
Věc T-133/05

Gérard Meric

v.

Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu
(ochranné známky a vzoiy) (OHIM)

„Ochranná známka Společenství - Námitkové řízení - Starší národní obrazové
a slovní ochranné známky PAM-PAM - Přihláška slovní ochranné známky
Společenství PAM-PIM'S BABY-PROP - Relativní důvod pro zamítnutí -

Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 40/94"

Rozsudek Soudu (pátého senátu) ze dne 7. září 2006 II - 2739

Shrnutí rozsudku

Ochranná známka Spole enství - Definice a nabytí ochranné známky Spole enství - Relativní
d vody pro zamítnutí - Námitky majitele starší totožné nebo podobné ochranné známky
zapsané pro totožné nebo podobné výrobky nebo služby

[Na ízení Rady  . 40/94,  i. 8 odst. 1 písm. b)]

II - 2737



SHRNUTÍ - VĚC T-133/05

Pro průměrného španělského spotřebitele
existuje nebezpečí záměny mezi slovním
označením PAM-PIM'S BABY-PROP, jehož
zápis jako ochranné známky Společenství je
požadován pro „plenkové kalhotky z papíru
nebo buničiny (jednorázové)" spadající do
třídy 16 ve smyslu Niceské dohody, a slovní
ochrannou známku PAM-PAM, zapsanou
dříve jako ochranná známka Společenství
pro „různé druhy konfekce, zejména plen
kové kalhotky, obuv" spadající do třídy 25
uvedené dohody. Jednak totiž vzhledem
k tomu, že výrobky označenými starší
ochrannou známkou jsou zejména pleny
pro děti, jsou obsaženy v obecnější kategorii
uvedené v přihlášce ochranné známky, která

zahrnuje jak pleny pro děti, tak pleny pro
dospělé, a jednak neexistují pojmové rozdíly,
které by mohly neutralizovat vzhledové
a fonetické podobnosti, které existují mezi
dotčenými označeními, takže relevantní
veřejnost se může domnívat, že výrobky
označené přihlašovanou ochrannou znám
kou pocházejí od stejného podniku, případně
od podniků hospodářsky propojených, jako
výrobky prodávané pod starší ochrannou
známkou.

(viz body 36, 67, 77)

II - 2738


